

Nr 923

Av herr **Werbros**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 77, angående sammanläggning av överståthållarämbetet och länsstyrelsen i Stockholms län till en länsstyrelse, m. m.

Kungl. Maj:ts proposition nr 77 innebär en sammanläggning av överståthållarämbetet och länsstyrelsen i Stockholms län och att den nya länsstyrelsen skall organiseras på fem avdelningar och en länspolisexpedition. Man har därvid i vissa hänseenden frångått den särskilt tillkallade utredningsmannens förslag. Sålunda innebär propositionens förslag att civilförsvarssektionen och allmänna beredskapssektionen skall tillhöra planeringsavdelningen. Utredningsmannen föreslår en särskild beredskapsavdelning.

Inom planeringsavdelningen skall handläggas väg- och trafikärenden, bil- och körkortsärenden, plan- och byggnadsärenden samt länsplaneringsfrågor. Dessa ärenden hör väl tillsammans och torde mer än väl fylla en avdelnings arbetsuppgifter.

Om i organisationen skulle ingå även en särskild beredskapsavdelning torde arbetsbelastningen bli omotiverat stor.

Polisväsendet och brandkårerna utgör en viktig stomme i samhällets fredsberedskap för civilförsvaret. Redan nu föreligger beslut om att civilförsvarets polis skall överföras till det ordinarie polisväsendet. I propositionen har inte läns huvudinspektörer inplacerats. Det synes vara lämpligt att man — i syfte att öka möjligheterna till god beredskap vid krigsfara — redan i fredstid närmare sammanför polisväsendet, civilförsvaret, allmänna beredskapen och brandväsendet till en avdelning i länsstyrelsen. Läns huvudinspektören skulle ingå i denna avdelning som rådgivare till avdelningscheferna i fred och som länsbrandchef vid eventuell beredskap. Avdelningen skulle även handlägga katastrofberedskapsärenden i fred samt ärenden inom det psykologiska försvarets länsorganisation. Den kan lämpligen benämnas polis- och beredskapsavdelning med länspolischefen som avdelningschef.

Genom denna avdelningsorganisation skulle vid eventuell krigsfara en smidigare övergång från freds- till beredskapsförhållanden kunna ske. Länspolischefen skulle därvid automatiskt bli chef för hela det civila försvaret i länet. Länspolischefen skulle som avdelningschef redan i fred dels handlägga polis- och brandärenden som utgör det civila försvarets grundstomme i fred och dels den civila försvarsorganisation som skall förstärka den befintliga fredsorganisationen.

Under hänvisning till vad jag ovan anfört får jag hemställa,

att riksdagen måtte besluta följande ändringar i Kungl. Maj:ts förslag i proposition nr 77:

att en polis- och beredskapsavdelning (8) inrättas,

att civilförvarssektionen (45), allmänna sektionen (46) och militärassistenten (47) överförs från planavdelningen till polis- och beredskapsavdelningen,

att länspolischefen skall vara chef för polis- och beredskapsavdelningen och lönemässigt inplaceras som avdelningschef i lönegrad C 3,

att anslaget "Länsstyrelsen i Stockholms län m. m.: Avlöningar" ökas från 33 000 000 kronor till 33 008 000 kronor för täckande av den ökade lönekostnad som ovan föreslås,

att länsbrandinspektören skall vara direkt underställd chefen för polis- och beredskapsavdelningen som expert i brand- och katastrofberedskapsfrågor.

Stockholm den 7 april 1967

W. Werbro (fp)

Nr 924

Av herrar **Bohman** och **Ståhl**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 105, angående ytterligare utgifter på tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1966/67.

(Lika lydande med motion nr 737 i Första kammaren)

Stockholm den 7 april 1967

Gösta Bohman (h)

Manne Ståhl (fp)
